
 نظر پزشکی قانونی 
درباره سانحه بالگرد شهید رئیسی

نظرات به  قوه قضائیه اعلام شده است 
سقوط بالگرد ابراهیم رئیسی بار دیگر گمانه زنی ها درباره 
ظرفیت و توان ناوگان هوایی ایران را در خدمات غیرنظامی 
و عمومی تقویت کرد. بعد از سقوط بالگرد رئیس جمهور 
گمانه زنی های زیادی درباره سال ساخت بالگرد منتشر شد 
« درباره مشخصات آن نوشت: »بالگرد  که خبرگزاری »مهر
حامل رئیس جمهور مدل »بل« 212 دو موتوره، ساخت 
کثر 1۵ نفر )2 خلبان  آمریکا بود که ظرفیت این بالگرد حدا
و 1۳ سرنشین( است. این بالگرد به طول 1۷ متر و ارتفاع 
۳ متری ساخته شده و سقف پروازی آن حدود 1۷ هزارپا 
و بیشترین حجم برخاستی آن ۵ تن برآورد شده است.« 
رئیس سازمان پزشکی قانونی کشور بیان داشت: نظرات 
کارشناسی متخصصان پزشکی قانونی در رابطه با شهدای 
راه خدمت پس از بررسی ها به دستگاه قضائی اعلام شده 
است. مهر در خبری نوشت: عباس مسجدی رئیس سازمان 
پزشکی قانونی کشور در نشست خبری درباره بانک ژنتیک 
بیان داشت: بانک ژنتیک را سرمایه عظیمی برای کشور 
می دانیم. در حال توسعه جدی آن هستیم و رشد 1۰۰ 
درصدی در حوزه پروفایل و اخذ نمونه در طی یکسال 
گذشته را داشتیم و به سرعت مسیر ادامه دارد. وی با بیان 
اینکه در طی یکسال ۴۰ پرونده عوامل مجرمانه شناسایی 
و به قوه قضائیه اعلام شد، گفت: راه اندازی سامانه بانک 
ژنتیک کشور در جهت ایمن سازی اطلاعات بانک ژنتیک 
بسیار مؤثر است . مسجدی ضمن گرامیداشت یاد و خاطره 
شهدای هفتم تیر و شهادت آیت ا... رئیسی و همکارانشان 
افزود: شعاری که در سال 1۴۰۳ سازمان پزشکی به عنوان 
منشور کاری خود انتخاب کرد ارتقای کیفیت همه جانبه 
و خدمت به مردم عزیز است و سازمان پزشکی قانونی در 
یکسال آینده پیشرفت همه جانبه را در حوزه نیروی انسانی 
و تجهیزات دارد. وی ادامه داد: ما خود را مدیون مردم 
می دانیم و تلاش مان این است که بتوانیم خدمات علمی 
تر با رعایت سرعت برای مردم داشته باشیم. رئیس سازمان 
پزشکی قانونی کشور همچنین با اشاره به حادثه سقوط 
بالگرد رئیس جمهور و تیم همراهشان بیان داشت: نظرات 
کارشناسی متخصصان پزشکی قانونی در رابطه با شهدای 
راه خدمت پس از بررسی ها به دستگاه قضائی اعلام شده 
است. وی با اشاره به اینکه طی یکسال گذشته بحران های 
مختلفی را داشتیم، اضافه کرد: اولین بحران ما در سال 
جدید، شهادت رئیس جمهور و همکارانشان بود که مورد 
آزمایش قرار گرفتند و نظرات خود را به دستگاه قضائی اعلام 
گونی قطار در مسیر قم و  کردیم. وی افزود: همچنین واژ
کاشان را داشتیم که ۷ جسد زغالی داشت و شناسایی آن 
از طریق DNA  انجام شد. همچنین آتش سوزی کمپ ترک 
اعتیاد لنگرود و حادثه حرم مقدس شاه چراغ در شیراز را 

داشتیم که توسط همکاران ما بررسی شد.
   قدمت بالگردهای ایران 

سایت »انتخاب« نیز همان زمان به نقل از برخی از 
کارشناسان نظامی و رسانه های داخلی گفته بود: »مالکیت 
بالگرد بل 212 که ردپای آن در حادثه اخیر دیده می شود، 
در دهه ۷۰ شمسی، مربوط به شرکت نفت بوده که پس از 
اورهال و نصب تجهیزات مخصوص مانند گجت های دید 
در شب و… به آشیانه بالگردهای ریاست جمهوری اضافه 
شده است. یعنی سن بالگرد رئیس جمهور در حادثه 
آذربایجان شرقی، به نزدیک ۴۰ سال می رسد.« از سوی 
دیگر هلیکوپترهای مختلفی در ایران پرواز می کنند، اما 
تحریم های بین المللی باعث شده قطعات یدکی برای آنها 
وارد نشود. ناوگان هوایی نظامی کشورمان نیز تا حد زیادی 
به قبل از انقلاب اسلامی 1۹۷۹ باز می گردد و بالگردهای 
کارشناسان داخلی در حال  فعلی با سازوکارهای توان 
ترمیم و آماده به کار ماندن هستند. در چنین شرایطی 
کارشناسان معتقدند با توجه به شرایط تحریمی که بر ایران 
کشور  کم است، میانگین سن ناوگان هلیکوپترهای  حا
تقریبا در همین بازه قرار دارد. هلیکوپترهای هوانیروز مانند 
بل 212 ساخت 1۹۶۰ میلادی یا بل 21۴ و شنوک CH۴۷ که 
تولد آن ها به دهه ۷۰ میلادی بازمی گردد، از نمونه های بارز 
این موضوع هستند.  این در حالی است که بین سال های 
2۰11 تا 2۰1۶، ایران ایر و دیگر شرکت های هواپیمایی ایران 
که هدف آن  تحت فرمان اجرایی 1۳۳۸2 ایالات متحده )
منزوی کردن گسترش دهندگان سلاح های کشتار جمعی 
که در پاسخ به حملات  و حامیان آنها است( و 1۳22۴ )
11 سپتامبر برای جلوگیری از تامین مالی و فعالیت های 
تروریستی صادر شد( تحریم شدند. در میان لیست سیاه 
آمریکا، ماهان ایر و معراج ایر قرار داشتند. در نتیجه فروش 
قطعات یدکی ممنوع شد اما پس از برجام، ایران مجاز 
به خرید هواپیماهای تجاری شد. در مارس 2۰1۶ مجوز 
عمومی برای این فروش ها صادر شد. این توافق در سال 
2۰1۸ با خروج آمریکا از برجام و اعمال مجدد تحریم های 
اولیه و ثانویه علیه ایران لغو شد. در نوامبر 2۰1۸، ایران ایر 
دوباره در لیست سیاه قرار گرفت و دفتر کنترل دارایی های 
خارجی OFAC( ( به لیست ۶۷ هواپیمای ویژه تعیین شده 

و افراد مسدود شده SDN(  ( اضافه شد.

ساعت برگزاری مناظره آخر تغییر کرد
ستاد انتخابات صداوسیما در اطلاعیه ای اعلام کرد: 
مناظره پنجم بین نامزدهای انتخابات ریاست جمهوری در 

روز سه شنبه ۵ تیر از ساعت 12:۳۰ تا 1۶ پخش خواهد شد.
 به گزارش خبرگزاری تسنیم، ستاد انتخابات صداوسیما 
در اطلاعیه ای اعلام کرد: در پاسخ به درخواست مردم 
شریف، هیات های مذهبی و تشکل های مردمی برگزارکننده 
جشن بزرگ غدیر و به منظور بهره مندی مردم عزیزمان از 
مشاهده آخرین مناظره و شرکت در این جشن پرشکوه، 
ساعت برگزاری مناظره پنجم تغییر کرد.در این اطلاعیه آمده 
است: بر این اساس و به پیشنهاد ستاد انتخابات رسانه ملی 
و موافقت کمیسیون بررسی تبلیغات، مناظره پنجم بین 
نامزدهای انتخابات ریاست جمهوری در روز سه شنبه ۵ 

، از ساعت 12.۳۰ تا 1۶ پخش خواهد شد. تیر

آرمان ملی– مطهره شفیعی: کاندیداتوری پزشکیان 
که  طی سال های  شوک بزرگی به جریان اصولگرایی بود 
اخیر در غیاب اصلاح طلبان با خود مبارزه می کردند و پیروز 
می شدند!  اما این بار کاندیدای قدری از جریان اصلاحات 
در مقابل آنهاست که تا حدود زیادی با استقبال جامعه 
مواجه شده و هراس در دل اصولگرایان ایجاد کرده است. 
به طور طبیعی بخشی از اصولگرایان در مواجه با چنین 
کامل  کاندیدای خود به تخریب  شرایطی به جای تقویت 
کاندیدای اصلاح طلب می پردازند و  جالب آنجاست که در 
زمان تخریب، یادشان می رود که چند روز قبلش برای ایجاد 
تفرقه میان اصلاح طلبان به تمجید  از او پرداخته بودند. این 
تضاشد معنایی جز پذیرش زودهنگام شکست انتخابات 
کیهان« نماد بخش بزرگی از جریان اصولگراست که  ندارد. »
با گاف های خود به اعتبار اصولگرایان ضربه می زند که نمونه 
اخیر آن تیتر روز گذشته این رسانه است. کیهان دیروز در 
گزارشی با تیتر »نامزدها باید از اقتصاد سر دربیاورند اداره 
دولت را نمی توان به مشاوران سپرد« آورد. »پزشکیان راه حلی 
گر من الان برای شما  برای عرصه اقتصاد ندارد و می گوید: ا
نسخه بدهم، قطع یقین بدانید که بی ربط گفته ام زیرا من 
کارشناس این کار نیستم؛ باید یادآور شد که چنین وضعیتی 
برای یک کاندیدای ریاست جمهوری بسیار غیرمنتظره و 
تعجب آور است زیرا امروز اقتصاد ملی عرصه کارزار است و 
دشمن جنگ اقتصادی را علیه کشور تحمیل کرده است. 
اینکه در این شرایط، یک کاندیدای ریاست جمهوری از 
اقتصاد سر در نیاورد و بخواهد اداره دولت را به مشاوران 
ک و  بسپرد، پذیرفتنی نیست و نشان می دهد وی یا ادرا

برداشت صحیحی از واقعیات ندارد و یا فاقد کفایت است.« 
درباره این ادعا باید به مشکلاتی اشاره کرد که مدیران اصولگرا 
برای کشور پدید آوردند بدین صورت که به رغم بی اطلاعی 
اما برای تصاحب یک پست، خودشان را مطلع به تمام امور 
کاری، قائل به استفاده از  کرده و حتی با سیاسی  معرفی 
متخصصان جریان رقیب نبودند که نمونه آن عدم بهره گیری 
از توانمندی های محمدجواد ظریف در امر سیاست خارجی 
بود که همین موضوع سبب حل نشدن بسیاری از چالش ها 
شد. یک رئیس جمهور لازم است شناخت کافی و نه کامل از 
امور اقتصادی و اجتماعی وغیره داشته باشد و از مدیران و 

متخصصان برای اداره این بخش ها بهره بگیرد.
   کیهان سواد دارد؟

برای  جلیلی  مانند  کاندیدایی  کیهان  نظر  در  شاید   
ریاست جمهوری مناسب است که عدم دانش اقتصادی 
در اظهاراتش هویداست و تنها با چند کلید واژه سعی در 
القای دانش خود دارد که همین عدم تسلط سبب تناقض 
می شود به عنوان نمونه او در 1۹ آبان سال ۹1 گفته بود: 
»ایران به قله نزدیک شده و دشمنان به خوبی می دانند که 
با تحقق آن دیگر نمی توانند تاثیرگذار باشند.« اما 2۳ خرداد 
کنون یک جهان فرصت پیش روی ماست،  اظهارکرد: »ا
تا عقب ماندگی های چندصدساله را در چند سال جبران 
کنیم.« این تناقض را می توان نشانگر دانش کم  جلیلی در 

امور اقتصادی و شاید برخی دیگر از امور دانست. 
    مطالعه کنید تا گاف ندهید

کم  طنزهای این روزهای بخشی از جریان اصولگرایی 
نیست به عنوان نمونه همین کیهان که مدعی عدم اطلاع 

پزشکیان  شده است، در شماره 2۳ خرداد خود نوشت: 
»آقای پزشکیان که به درستی خود را خدمتگزار نظام و انقلاب 
می داند و در تشییع شهید رئیسی از ارادت خود به آن شهید 
گفت، قطعا آن قدر تجربه و تدبیر دارد که به بدخواهان کشور 
و ملت پهلو ندهد و فاصله گذاری منطقی داشته باشد.« 
این اظهارات با مخالفت بخشی از بدنه اصولگرایان مواجه 
شد چرا که آن را به مثابه تبلیغی برای پزشکیان و پاس گل به 
اصلاح طلبان ارزیابی کردند. میزان نارضایتی این اصولگرایان 
نکردند:  کبهان توجه  ادامه نوشته  به  که  بود  به حدی 
»منافقین جدید و تندروهای غربگرای داخلی که نسبت به 
نطق تلویزیونی پزشکیان ابراز نارضایتی و طلبکاری از موضع 
بالا کرده اند، همان هایی هستند که در ادوار مختلف به 
تناوب، دور کسانی مانند مرحوم  هاشمی، خاتمی، کروبی، 
عارف، روحانی، همتی و... جمع شده و تا عرش بالا برده 
بودند و ضمنا به وقتش هم که توقعات شان به قدر کافی 
برآورده نشده ، پنجه بر صورت همین شخصیت ها کشیده و از 
بدترین توهین و تخریب دریغ نکرده اند.« جالب اینجاست که 

کیهانی ها هنوز از روش های منسوخ بهره می برند!
   پسر در راه بی ادبی پدر

ح  برخی از دلواپسان از کاندیداتوری پزشکیان برای طر
نام خود بهره می برند، مانند پسر حجت الاسلام پناهیان.  
او با انتشار تصویری از مسعود پزشکیان در کنار سیدمحمد 
ج  خاتمی و جهانگیری در شبکه اجتماعی ایکس که آن در
شده بود: »همه با هم برای ایران،  سیدمحمد خاتمی امروز 
و پزشکیان و...« نوشت: »البته اینها همه با هم برای آمریکا« 
این چنین اقداماتی از سوی پسر علیرضا پناهیان بعید نیست 
چرا که پدرش هم سخنرانی های تند و انتقادی به دولت 
روحانی در خصوص برجام و سایر امور داشت مانند سخن 
معروفی که درباره موضوع شفافیت در مجلس دهم داشت. 
پناهیان 1۵شهریور سال ۹۸ در سخنرانی اش بر سر مجلس 
دهمی ها فریاد زد؛ او خطاب به آنها گفت: »غلط می کنید شما 
بر اساس عقاید رای می دهید. باید بر اساس کار کارشناسی 

رای بدهید !«
   پزشکیان مخالف زور است نه حجاب

تحریف هم بخشی از استراتژی سوخته اصولگرایان است. 
ح نور ما  ح نور گفته بود: »در مورد طر پزشکیان در مورد طر
ترک ها مثالی داریم که ترجمه اش این است که به سیاهی 
نور می گویند. ۴۰ سال است با مداخلات می خواهیم حجاب 
ح نور ما را به سمت  را درست کنیم  آیا بدتر نکرده ایم؟ طر
سیاهی می کشاند.« مشرق در این باره نوشت: »مسعود 
ح نور را  پزشکیان در یکی از نطق های انتخاباتی خود طر
ح  ح کور خوانده است، این وجه مثال داغ در حالی مطر طر
اخبار  آرشیو  در  ساده  جست وجوی  یک  که  است  شده 
نشان می دهد که نامزد اصلاح طلبان آنچنان به شعارهای 
گاه هستند  آ انتخاباتی خود باور قلبی ندارد!«  همگان 
پزشکیان اعتقادی به زور ندارد و معتقد است باید فرد برای 

انجام هر کاری به باور برسد.
   لگد به سبد رای اصولگرایان

اصولگرایان  هنوز از تجارب گذشته خود درس نگرفته اند. 
تخریب چهره شناخته شده اصلاح طلب در حقیقت لگد به 
سبد رای کاندیداهای اصولگرایان و زیرسوال رفتن اعتبار 

اخلاقی این جریان است. 
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گزارش »آرمان ملی« از هجمه ها علیه پزشکیان

اوج گیری تخریب ها 
   پزشکیان مخالف زور است نه حجاب

آرمان ملی- حمید شجاعی: انتخابات ریاست جمهوری 
در یک چشم برهم زدنی از راه خواهد رسید و مردم در این 
انتخابات زودهنگام نامزد موردنظر خود را برای حضور در 
پاستور انتخاب خواهند کرد. اما در کمتر از 2 هفته ای که 
به برگزاری انتخابات زمان باقی است رقابت های انتخاباتی 
به میانه های خود رسیده و شاهد برنامه های کاندیداها 
در حوزه های مختلف بوده و هستیم. این در حالی است 
گمانه زنی ها پیرامون  که هر چه جلوتر می رویم از طرفی 
احتمال کناره گیری برخی از کاندیداها به نفع یک کاندیدای 
مشخص بیتشر می شود و از طرف دیگر شاهد برخی تسویه 
طور  به  هستیم.  اصولگرایان  میان  داخلی  حساب های 
مشخص از ابتدا مشخص بود که از میان محمدباقر قالیباف، 
و علیرضا  امیرحسین قاضی زاده هاشمی  سعید جلیلی، 
کانی یک نفر در پایان به رقابت با نامزد جریان رقیب  زا
خواهد پرداخت. اما با این حال هیچیک از نامزدهای 
اصولگرایان عزمی برای کناره گیری ندارند. گویی اینکه امر 
به آنها مشتبه شده که به راحتی می توانند در این انتخابات 
رای مردم را گرفته و راهی پاستور شوند. اما به واقع اینگونه 
نیست و کاندیداهای اصولگرا یا هنوز از پایگاه رای خود در 
جامعه اطلاع ندارند یا فکر می کنند می توانند نظر مردم 
ح برخی مسائل بازگردانند تا به آنها رای بدهند.  را با طر
کسر قابل توجهی از جامعه به طور مشخص  در حالی که 
رویکردها و نگرش های کاندیداهای اصولگرا را قبول نداشته 
سیاست  اقتصاد،  بخواهند  آنها  چه  هر  و  برنمی تابند  و 
خارجی و مسائل اجتماعی و... به عنوانی مختلف بیان کنند 
چون جایگاهی  در نگاه جامعه ندارند لذا هیچ نتیجه ای 
نیز نخواهند گرفت. برای فهم بهتر این مهم خوب است که 
پایگاه رای هر یک از این افراد را با هم بررسی کنیم. محمدباقر 
قالیباف به عنوان نامزدی که حائز بالاترین شانس رای آوری 
در میان اصولگرایان است بخشی از آرای جریان موسوم به 
انقلابی را دارد و شاید رای بخشی از جامعه تکنوکرات را نیز 
به جهت عقبه اجرایی و کارکردی وی در شهرداری تهران و 
نیروی انتظامی با خود همراه کند. هر چند قالیباف به جهت 
برخی مسائلی که در مورد وی وجود دارد و تخریب هایی که از 
سوی جریان خودی بر او وارد می شود نیز تا حدی ریزش آرا 
خواهد داشت. چه اینکه میزان آرای او در انتخابات مجلس 
دوازدهم بیانگر همین مساله بود.  با این حال او بالاترین 
شانس را در میان اصولگرایان برای رای آوری خواهد داشت. 
سعید جلیلی دیگر چهره ای است که هر چند پایگاه رای 
محدودی دارد اما از دیگر نفرات رای بالاتری دارد. پایگاه 

رای جلیلی صرفا جریان انقلابی، تندروها و جبهه پایداری 
خواهند بود. تجریه حضور جلیلی در ادوار گذشته نشان 
داده که او در بهترین حالت نهایتا رایی ۴ میلیونی خواهد 
کانی نیز با وجود  داشت. در خصوص قاضی زاده هاشمی و زا
ح نظرات و دیدگاه های مختلف از سوی این دو، اما به  طر
نظر نمی رسد که آنها رایی متجاوز از 1 یا در بهترین حالت 2 
میلیون داشته باشند. هر چند که به نظر می رسد همچون 
انتخابات پیشین این دو به نفع یک کاندیدا کناره گیری کنند. 
لذا اینکه این نامزدها انتظار حضور تا پایان  و رای بالایی را 
بکشند نشان می دهد نه با فضای انتخابات در ایران آشنا 

هستند و نه آشنایی با جامعه دارند. 
   خودزنی اصولگرایان 

پس از مشخص شدن کاندیداهای نهایی از سوی شورای 
نگهبان اصولگرایان متفق بر این قول بودند که باید در این 
انتخابات در مقابل یک نفر یعنی مسعود پزشکیان صف آرایی 
کنند. چیزی که بسیاری از رسانه ها از آن تحت عنوان رقابت 
1+۵ یاد می کردند. اما وقتی برنامه های تلویزیونی نامزدها 
شروع شد تازه مشخص گردید که چه میزان اختلاف میان 
خود اصولگرایان است. تا حدی که به جای کاندیدای رقیب 
به خودزنی مشغول هستند و یکدیگر را هدف حملات خود 
قرار می دهند. به عنوان مثال محمدباقر قالیباف جمعه 
شب در برنامه میزگرد اقتصادی طی صحبت های خود 
حملاتی هم به سعید جلیلی داشت. جایی که گفت: »نباید 
رئیس دولتی بیاید که ایده هایش را بخواهد تمرین کند. 
ج خانواده های ایرانی حتی برای کسانی که  امروز دخل و خر
درآمد ثابت دارند، با هم همخوانی ندارند. بر این اساس، 
گاه به مسائل نباشد و  نباید رئیس دولتی روی کار بیاید که آ
اقتدار نداشته باشد. نباید کسی بیاید که توان اجماع سازی، 
کارنامه قوی و تجربه نداشته باشد. برای رسیدن به نقطه 
کرد.  را محقق  باید مهار تورم و رشد اقتصادی  مطلوب 
نمی توان آزمون و خطا کرد و نمی شود مدیریت در سطح 
عالی کشور را به کسی سپرد که مدیریت قوی نداشته باشد. 
گر نتوان با روش و ابزار مشخص و مدیریت قوی به راه حل  ا
درست رسید، یعنی فرصت را از دست دهیم و این ظلم به 
مجموعه است.« یا امیرحسین قاضی زاده هاشمی که در 
نشست خبری روز گذشته خود انتقاد تندی را به سعید 
جلیلی وارد کرد و بیان داشت: مشکل ما در انتخابات ریاست 
احزاب و جریان هاست، بعضی از احزاب می آیند شخصی را 
رئیس جمهور کنند که به اهداف خودشان برسند، مساله 
اعتقاد  بودن همه  به  رئیسی  شأن مردم نیست. شهید 

داشتند می گفتند مدیران دولت قبل که با رئیس آن رقابت 
کردند، باشند. کسی که شهید رئیسی را اذیت کرده است و 
وقتی دعوت به همکاری شد نیامد الان می گوید می خواهم 
ادامه دهنده راه شهید رئیسی باشم.« این در شرایطی است 
که پزشکیان به عنوان کاندیدای رقیب  در آرامش کامل صرفا 
به برنامه های خود پرداخته و برخلاف رقیب حاشیه نمی رود 
و اختلافات اصولگرایان نیز در نهایت به نفع او تمام خواهد 
شد. باید دید در ۵ مناظره پیش رو این افراد چگونه در مقابل 

هم قرار خواهند گرفت.  
    انصراف به نفع قالیباف؟

کاندیدای پوششی« واژه ای است که از سال 1۴۰۰ وارد  «
ادبیات سیاسی ایران شد و به نامزدهایی اطلاق می شد که در 
انتخابات ثبت نام کرده و تا زمان مشخصی »پایان مناظره ها« 
در انتخابات باقی مانده و در نهایت به نفع یک کاندیدای 
مشخص کناره گیری می کنند. این اتفاق در انتخابات پیشین 
کانی به نفع مرحوم رئیسی صورت گرفت  از سوی جلیلی و زا
و به نظر می رسد که در این انتخابات نیز شاهد چنین اتفاقی 
خواهیم بود. آنطور که از شواهد و قرائن پیداست از میان ۴ 
نامزد حاضر اصولگرایان ۳ نفر به نفع دیگری کنار خواهند 
رفت. اخیرا محمد مهاجری فعال سیاسی اصولگرا گفت: 
نفع  به  کنارکشیدن جلیلی  برای  »شنیده ام تلاش هایی 
قالیباف شده و توجیه آن ها هم این است که در دعوای این 
دو نفر ممکن است پزشکیان بازی را ببرد. طرفداران جلیلی 
گری هایی که علیه قالیباف شده رای  معتقدند به دلیل افشا
او کمتر است و باید او به نفع جلیلی کنار برود قضیه از این 
قرار است که  از میان قالیباف و جلیلی یک نفر در صحنه 
باقی خواهند ماند و دیگری به نفع او کناره خواهد گرفت.« 
اما بنابر شنیده ها  با توجه به رشد آرای مسعود پزشکیان در 
انتخابات؛ بزرگان اصولگرا توانسته اند سعید جلیلی را مجبور 
به کناره گیری نمایند و وی پس از مناظره ها انصراف خواهد 
داد. در همین راستا روز گذشته نیز امیر حسین قاضی زاده 
هاشمی درخصوص احتمال کناره گیری اش به نفع قالیباف 
اظهارکرد: »ان شاءا... همه عزیزان به نفع اصلح کنار می روند 
و اجماع باید به نفع کسی و تیمی باشد که بتواند بیشترین 
اجماع، همراهی و قوی ترین دولت را ایجاد کند.« آنچه مسلم 
است در صورت کناره گیری جلیلی رای او به سبد قالیباف 
ریخته نخواهد شد و در صورت کناره گیری احتمالی قالیباف 
هم حامیان او به جلیلی رای نخواهند داد و شاید در این 
میان بیشترین سود از این اختلافات و کناره گیری ها متوجه 

مسعود پزشکیان شود. 

گرفتن اختلافات در کاندیداهای اصولگرا   را  بررسی می کند »آرمان ملی« بالا

پزشکیانِ آرام؛ رقبای ناآرام
      با رشد آرای پزشکیان همه به نفع قالیباف کنار می روند؟

باز هم پای همسایه همیشه میانجی 
در میان است 

حمید نوری آزاد شد
کاظم غریب آبادی در پیامی که در فضای 
مجازی منتشر شد، از آزادی حمید نوری، 
شهروند ایرانی که در سوئد به طور غیرقانونی 
بازداشت شده بود، خبر داد. وی در این پیام 
نوشت: خرسندم به اطلاع ملت عزیز ایران 
برسانم که آقای حمید نوری که از سال ۹۸ در 
سوئد در بازداشت غیرقانونی به سر می برد، 
آزاد و به کشور بازخواهد گشت. این موفقیت 
قضائیه،  قوه  در  همکارانم  تلاش  مرهون 
وزارت اطلاعات، وزارت امور خارجه، به ویژه 

برادرم، شهید امیرعبداللهیان، است.

   بیانیه عمان درباره توافق ایران و 
سوئد

خود  بیانیه  در  عمان  خارجه  وزارت 
که  کرد  اعلام  ایکس  اجتماعی  شبکه  در 
طرف های  توافق  برای  عمان  تلاش های 
ایرانی و سوئدی برای آزادی متقابل اتباع 
بازداشت شده در دو کشور به نتیجه رسید. 
این بیانیه افزود: افراد آزاد شده از تهران 
و  شدند  منتقل  مسقط  به  استکهلم  و 
تمهیدات لازم برای بازگشت آنها به کشورشان 
انجام شد. وزارت خارجه عمان در این بیانیه 
تصریح کرد: عمان از روحیه مثبت بالایی 
که در گفت وگوهای مسقط بین طرف های 
کم بود و علاقه آنها برای  ایرانی و سوئدی حا
انسان دوستانه  پرونده  این  فصل  و  حل 
قدردانی می کند. در نهایت  خبرگزاری عمان 
که ایران و سوئد درباره آزادی  کرد  اعلام 
کشور  متقابل اتباع بازداشت  شده در دو 
توافق  به  عمان  سلطنت  میانجیگری  با 
رسیدند؛ براساس این بیانیه، اتباع ایرانی 
و سوئدی از استکهلم و تهران به مسقط 
به  بازگشت  برای  تا  شد  خواهند  منتقل 
کشورهای شان آماده شوند. حمید نوری، 
شهروند ایرانی، در 1۸ آبان سال 1۳۹۸ پس 
از سفر به سوئد از سوی پلیس این کشور در 
فرودگاه بازداشت شد. ارتباط حمید نوری 
با خانواده از لحظه دستگیری تا ۷ خرداد 
1۳۹۹ قطع شد و معدود خبرهای مربوط به 
وضعیت وی و پرونده اش از طریق واسطه ها 
به خانواده می رسید. محدودیت ها علیه 
حمید نوری در زمینه تماس و ملاقات با 
خانواده تا آخرین لحظات بازداشت وی 
این  داشت.  ادامه  سوئد  زندان های  در 
۹2 جلسه  از برگزاری  ایرانی پس  شهروند 
کمه عادلانه، در  فاقد مولفه های حق محا
دادگاه بدوی به حبس ابد محکوم شد. روند 
انویه  دادگاه تجدیدنظر حمید نوری از 11 ژ
2۰2۳ )21 دی 1۴۰1( آغاز و در چند مرحله 
برگزار شد؛ آخرین دور از دادگاه تجدیدنظر 
حمید نوری در آبان گذشته برگزار شد و در 
نهایت این روند در روز 1۷ آبان 1۴۰2 به پایان 
، دادگاه با  رسید. در پایان دادگاه تجدیدنظر
صدور قراری اعلام کرد که حکم نهایی درباره 
پرونده حمید نوری در روز 1۹ دسامبر )2۸ آذر 
1۴۰2( صادر و در دسترس قرار گرفت. اسفند 
گذشته دادگاه عالی سوئد با انتشار بیانیه ای 
اعلام کرد که درخواست تجدیدنظر حمید 
نوری را رد کرده است؛ دادگاه عالی سوئد 
درخواست تجدیدنظر حمید نوری را رد و 
حکم حبس ابد وی را تایید کرد. پس از قطعی 
شدن حکم حبس ابد حمید نوری از سوی 
، وی به یک سوئیت  دیوان عالی این کشور
امنیتی منتقل شد. توماس بودستروم، وکیل 
سوئدی حمید نوری، پیش از این گفته بود: 
رای دادگاه تجدیدنظر سوئد درباره این 
شهروند ایرانی بسیار ناامیدکننده بوده و 
این دادگاه تصمیم نادرستی را در این باره 

اتخاذ کرده است. 

زند حمید نوری: پدرم در آستانه     فر
ورود به ایران است

مجید نوری، فرزند حمید نوری، شهروند 
ایرانی که در سوئد به طور غیرقانونی بازداشت 
شده بود،  طی پیامی از آزادی پدرش خبر داد. 
نوری در این پیام نوشت: در آستانه اعیاد 
، پس از هزار و ۶۸۰ روز اسارت،  قربان و غدیر
مجاهدت های مسئولان مقتدر و غیورمان 
نتیجه داد و پدرم، حمید نوری در آستانه ورود 

به ایران است. 

   تشکر ایران از نقش عمان در آزادی 
»نوری«

تایید  با  خارجه  امور  وزارت  سخنگوی 
خبر آزادی حمید نوری شهروند ایرانی از 
زندان های سوئد گفت: آزادی حمید نوری 
شهروند ایرانی که با دسیسه و طراحی رژیم 
صهیونیستی و عاملیت گروهک تروریستی 
از  دیگری  جلوه  بود،  شده  گرفتار  نفاق 
دیپلماسی اقتدار جمهوری اسلامی ایران 
در تحقق و تامین منافع ملی و نیز حمایت 
کنعانی  ایرانیان است.  از حقوق  قاطعانه 
افزود: آزادی این شهروند از اسارت ناشی از رأی 
غیرقانونی و فاقد مشروعیت دادگاه سوئد، در 
نتیجه تلاش های مستمر سیاسی، حقوقی و 
کنسولی دستگاه دیپلماسی، قوه قضائیه و 
دیگر مراجع ذیربط کشور حاصل شده است. 
کنعانی با تشکر از نقش سلطنت عمان در 
کید کرد: وزارت  کمک به تسهیل این فرایند، تا
امور خارجه حسب وظیفه ذاتی خود به تلاش 
مستمر و مجدانه برای آزادی دیگر شهروندان 

ایرانی در خارج از کشور ادامه خواهد داد.


